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Yttrande över Stockholmsregionens förslag till program 
för Europeiska regionala utvecklingsfonden 2021–2027 
 
Nacka kommun ställer sig positiv till förslagets särskilda mål inom de två tematiska 
områdena som Europakommissionen uppgett att Stockholmsregionen ska inrikta sig på: 

• Ett smartare Europa 
• Ett grönare, mer energieffektivt Europa 

 
De särskilda målen rör insatser som bidrar till ett dynamiskt företagsklimat som främjar 
innovation, entreprenörskap, och som tar tillvara på digitaliseringens möjligheter. Detta 
ligger i linje med kommunens egna ambitioner om ett företagsklimat i toppklass. Likaså 
investeringar i energiomställning och klimatåtgärder stämmer med Nackas inriktning om ett 
helt fossilfritt samhälle. Nacka kommun stöder därför den föreslagna tematiska inriktningen 
och anser inte att ytterligare koncentration är nödvändig. 
 
Med tanke på förslagen prioritering och inriktning av mål, en begränsad totalekonomi samt 
en ambition om färre projekt, är det sannolikt inte rimligt för en enskild kommun att ta på 
sig ett ägarskap av ett enskilt projekt. De ökade kraven från EU gällande medfinansiering 
innebär även det en större utmaning och en ökad risk, som försvårar för att kommuner att 
delta i projekten. Under dessa förutsättningar är det, trots allt, inte otänkbart att Nacka 
kommun deltar som en av flera parter i projekt som ligger i linje med Nackas 
utvecklingsambitioner. 
 
Avseende deltagande i utvecklingsinsatser gör Nacka kommun strategiska val kring vilka 
insatser som ska prioriteras och vilka resurser kommunen kan lägga på dessa utifrån vad 
som väntas ge maximalt värde för skattepengarna.  

Nacka kommun anser vidare att den samlade regionala kapaciteten och förmågan att 
mobilisera regionala aktörer, i god tid innan utlysningar, är av stor betydelse för att enskilda 
kommuner ska ha möjlighet att delta i regionala utvecklingsprojekt inom ERUF.  
 
För Nacka kommun, 
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